



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 72/2015 - PR

Processo Administrativo: 72/2015
Data do Processo Adm.: 04/09/2015
Processo de Licitação: 72/2015
Data do Processo: 09/09/2015

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	80,000	UN	Ácido ortofosfórico para acondicionar esmalte e dentina 37% seringa	4,6500	372,0000
2	15,000	UN	Adesivo de esmalte e dentina frasco c/ 6 gramas adesivo c/ nanotecnologia contendo partículas de carga de 5nm que proporciona uma excelente adesão à dentina e ao esmalte	114,1100	1.711,6500
3	6,000	LT	AGUA OXIGENADA 10 Volumes	7,3000	43,8000
4	60,000	CAX	AGULHA CURTA	26,3500	1.581,0000
5	10,000	CX	Agulha extra curta	26,7500	267,5000
6	5,000	CAX	AGULHA LONGA	27,3700	136,8500
7	25,000	UN	ALAVANCA RETA ADULTO PONTA FINA	29,2900	732,2500
8	20,000	UN	ALAVANCA RETA INFANTIL	29,5100	590,2000
9	10,000	UN	Alavancas bandeirinhas infantil	29,5100	295,1000
10	5,000	UN	Alavancas bandeirinhas par	36,5800	182,9000
11	60,000	LT	Álcool 70% etílico hidratado - 1 litro	5,9200	355,2000
12	60,000	LT	Álcool 90% etílico hidratado	7,5000	450,0000
13	30,000	PCT	Alginato	21,6500	649,5000
14	5,000	UN	ALVEOLEX	27,1000	135,5000
15	2,000	UN	AMALGAMA CÁPSULA COM 1 PORÇÃO CX C/150 UN	181,5700	363,1400
16	2,000	UN	AMALGAMA CAPSULA COM 2 PORÇÃO CX C/150 UN	229,4700	458,9400
17	2,000	UN	Amalgamador capsular digital	972,8000	1.945,6000
18	150,000	UN	ANESTÉSICO TÓPICO	7,8100	1.171,5000
19	10,000	UN	ANTISÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL COM FLUOR 2 LITROS	75,4700	754,7000
20	10,000	UN	APLICADOR DE DICAL	8,1500	81,5000
21	60,000	UN	Aplicadores descartáveis brush fino fabricados com minúsculas fibras, isentas de fiapos e não absorventes 1,5 mm fino nº 1	12,7200	763,2000
22	3,000	UN	AUTOCLAVE 2l LT INOX	3.916,6600	11.749,9800
23	20,000	PCT	Babador oncológico descartável impermeável c/ 100 unidades	15,9000	318,0000
24	10,000	UN	Banda matriz aço 5mm	2,3500	23,5000
25	10,000	UN	Banda matriz aço 7mm	2,4800	24,8000
26	20,000	UN	Bandeja inox 20cm x 8cm	5,4000	108,0000
27	5,000	UN	Broca de baixa nº 1	5,4000	27,0000
28	5,000	UN	Broca de baixa nº 1/2	5,4000	27,0000
29	5,000	UN	Broca de baixa nº 1/4	5,4000	27,0000
30	60,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1011	5,4000	324,0000
31	60,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1012	5,4000	324,0000
32	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1012 hl	5,4000	162,0000
33	60,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1013	5,4000	324,0000
34	30,000	UN	Borvca diamantada nº 1013 hl	5,4000	162,0000
35	60,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1014	5,4000	324,0000
36	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL	5,4000	162,0000
37	60,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1015	5,4000	324,0000
38	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1016	5,4000	162,0000
39	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1018	5,4000	54,0000
40	50,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1035	5,4000	270,0000
41	50,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1036	5,4000	270,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 72/2015 - PR

Processo Administrativo: 72/2015
Data do Processo Adm.: 04/09/2015
Processo de Licitação: 72/2015
Data do Processo: 09/09/2015

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
42	50,000	UN	Broca diamantada n° 2200 dourada f		5,4000	270,0000
43	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 2200FF		5,4000	162,0000
44	40,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3080		5,5600	222,4000
45	40,000	UN	Broca diamantada n° 3081		5,4000	216,0000
46	40,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3082		5,4000	216,0000
47	50,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3118 F		5,4000	270,0000
48	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3118FF		5,4000	162,0000
49	50,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3168		5,4000	270,0000
50	50,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3195		5,4000	270,0000
51	50,000	UN	BROCAS TIPO ZECRYA		43,2300	2.161,5000
52	5,000	UN	Brunidor n° 21		9,4700	47,3500
53	5,000	UN	BRUNIDOR OVO DE POMBO		9,9300	49,6500
54	5,000	UN	CABO DE BISTURI		10,4400	52,2000
55	20,000	UN	Cabo de espelho		5,8500	117,0000
56	15,000	UN	Caixa de perfuro cortante 13 litros		6,1300	91,9500
57	2,000	UN	Caneta de alta rotação extra-torque 605C press boton spray triplo,força alto torque		663,8700	1.327,7400
58	1,000	UN	Caneta de baixa rotação - micromotor 500 c/ acoplamento borden,spray interno, rotação de 5 mil a 20 mil rpm e sistema universal intramatic		720,0000	720,0000
59	1,000	UN	Caneta de baixa rotação - contra ângulo 500 c/ giro livre de 360° ,spray encaixe, intramatic universal		625,0000	625,0000
60	50,000	UN	Carpule		39,2100	1.960,5000
61	10,000	CX	Cera para colocação na borda da moldeira		14,0000	140,0000
62	10,000	UN	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO		14,7000	147,0000
63	2,000	UN	Compressor odontológico 45 litros isento de óleo silencioso		2.720,0000	5.440,0000
64	10,000	UN	Cunha de madeira cortada c/ 100		18,1700	181,7000
65	20,000	UN	Cureta de dentina		10,1100	202,2000
66	2,000	UN	Dedeira de borracha para amalgamo		3,3500	6,7000
67	3,000	UN	DESTILADOR DE ÁGUA		775,0000	2.325,0000
68	100,000	LT	DETERGENTE ENZIMÁTICO		51,6800	5.168,0000
69	20,000	UN	Escova de Robson		2,1500	43,0000
70	5,000	UN	ESCULPIDOR		10,9700	54,8500
71	10,000	UN	ESPÁTULA DE INSERÇÃO		29,0000	290,0000
72	6,000	UN	Espátula para resina de titânio n° 1		48,7000	292,2000
73	50,000	UN	ESPELHO PLANO N° 05		4,5300	226,5000
74	80,000	CX	Fio de sutura 4.0 agulhado de seda preta agulha de 17mm/12 triangular cx c/ 24 unidades		43,0000	3.440,0000
75	10,000	UNI	FIO DENTAL COM 500 MTS.		13,3000	133,0000
76	80,000	UN	Fita indicadora para autoclave		6,1000	488,0000
77	3800,000	LT	FLUOR PARA BOCHECHO SEMANAL		13,5600	51.528,0000
78	15,000	TUB	Fluoreto de sódio ácido 200ml gel		5,6800	85,2000
79	15,000	TUB	Fluoreto de sódio neutro 200ml gel		6,0800	91,2000
80	5,000	UN	FORCEPS ADULTO N 150		63,3500	316,7500
81	5,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 151		63,3500	316,7500
82	5,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 16		63,3500	316,7500
83	5,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 17		63,3500	316,7500
84	5,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 18 L		63,3500	316,7500
85	5,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 18 R		63,3500	316,7500
86	5,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 65		63,3500	316,7500
87	5,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N° 69		63,3500	316,7500
88	5,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL N° 151		63,3500	316,7500
89	5,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL N° 16		63,3500	316,7500
90	5,000	UN	FÓRCEPS INFANTIL N° 17		63,3500	316,7500



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 72/2015 - PR

Processo Administrativo: 72/2015
Data do Processo Adm.: 04/09/2015
Processo de Licitação: 72/2015
Data do Processo: 09/09/2015

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	5,000	UNI	FORMOCRESOL		8,3700	41,8500
92	2,000	UN	Fotopolimerizador sem fio - potência 1100 mw/cm ² comprimento de onda da luz 420 nm a 420 nm cor: azul c/ indicador de tempo sonoro,bateria,ponteira de fibra ótica autoclavável		1.317,0000	2.634,0000
93	250,000	PCT	Gaze hidrófila para compressa,não estéril pacote c/ 500 unidades 7,5 x 7, 5cm 13 fios		21,0500	5.262,5000
94	10,000	UN	Godiva verde (bastões para impressão)		34,4800	344,8000
95	100,000	PCT	Gorro(touca) sanfonada,embalagem com 100 unidades cor: branca		8,6300	863,0000
96	10,000	UN	Hemostático líquido		34,8500	348,5000
97	5,000	UN	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A		6,6400	33,2000
98	5,000	UNI	IODIFORMIO		20,7500	103,7500
99	30,000	UN	Ionômero de vidro restaurador pó+líquido		41,9000	1.257,0000
100	5000,000	UN	Kit de higiene bucal adulto contendo: * 01 escova dental adulto, cerdas de nylon, macias, com no mínimo 04 fileiras de tufos de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, em saco plástico lacrado. * 01 creme dental, sabor menta, tubo plástico com 50 gramas, contendo aroma e componentes que ajudam na prevenção da cárie, do tártaro e da placa bacteriana, deixando o hálito puro agradável e refrescante. Deve possuir registro na ANVISA e selo de controle de qualidade ABO (Associação Brasileira de Odontologia). * 01 fio dental, rolo de 25 metros, em poliamida, cera e sabor de menta. * 01 Embalagem plástica em PVC maleável, com fechamento através de botão, personalizado em até 04 cores com logomarca da Prefeitura e da Secretaria Municipal da Saúde		6,2000	31.000,0000
101	6000,000	UN	Kit de higiene bucal infantil contendo: * 01 escova dental infantil, cerdas de nylon, macias, com no mínimo 04 fileiras de tufos de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, em saco plástico lacrado. * 01 creme dental, sabor menta, tubo plástico com 50 gramas, contendo aroma e componentes que ajudam na prevenção da cárie, do tártaro e da placa bacteriana, deixando o hálito puro agradável e refrescante. Deve possuir registro na ANVISA e selo de controle de qualidade ABO (Associação Brasileira de Odontologia). * 01 fio dental, rolo de 25 metros, em poliamida, cera e sabor de menta. * 01 Embalagem plástica em PVC maleável, com fechamento através de botão, personalizado em até 04 cores com logomarca da Prefeitura e da Secretaria Municipal da Saúde		6,0500	36.300,0000
102	12,000	UN	Kit disco de lixa pop on, com várias granulações com mandril, sem parafuso		290,2600	3.483,1200



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 72/2015 - PR

Processo Administrativo: 72/2015
Data do Processo Adm.: 04/09/2015
Processo de Licitação: 72/2015
Data do Processo: 09/09/2015

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
103	5,000	UN	Kits educativos de macro modelo odontológico com bocão, evolução de cárie e da doença periodontal+escova (para equipar cada ESF) Descrição: Macro modelo escovação clássica com arcada superior, arcada inferior e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão tipo II, oclusão, oclusão tipo III e mordida cruzada. Medidas: 8x8x10cm. Macro modelos evolução da Doença Periodontal com 3 modelos demonstrando Gengiva Léica, Gengivite e Periodontite medidas: 08x11x08cm. Macro modelos evolução da cárie com 4 modelos demonstrando dente hígido, cárie de esmalte, cárie de dentina e exposição pulpar - medidas 20x09x08cm. Com maleta pra transporte.		475,0000	2.375,0000
104	50,000	UN	LÂMINA DE BISTURI Nº 12		16,4000	820,0000
105	50,000	UNI	LÂMINA DE BISTURI Nº 15		16,4000	820,0000
106	2,000	UN	Lamparina a álcool com carregador lateral		26,0000	52,0000
107	10,000	CX	Luva tamanho G cx c/ 50 pares		25,0700	250,7000
108	50,000	CX	Luva tamanho M cx c/ 50 pares		25,0700	1.253,5000
109	250,000	CX	Luva tamanho P cx c/ 50 pares		25,0700	6.267,5000
110	150,000	CX	Luva tamanho PP cx c/ 50 pares		25,0700	3.760,5000
111	100,000	CX	Máscara descartável tripla proteção com elástico		9,1500	915,0000
112	10,000	UN	Material restaurador intermediário pó+ líquido		68,1000	681,0000
113	5,000	UN	MOCHO A GÁS		845,0000	4.225,0000
114	5,000	CX	Moldeira para Flúor		33,5300	167,6500
115	6,000	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ACRÍLICO		9,2400	55,4400
116	15,000	FRS	Óleo Lubrificante Spray		32,7000	490,5000
117	20,000	UN	Papel Carbono para contato oclusal		4,2500	85,0000
118	30,000	UN	Papel grau cirurgico p/ autoclave 12 cm x 50mm		35,7000	1.071,0000
119	30,000	UN	Papel grau cirurgico p/ autoclave 15cm x 50mm		48,5800	1.457,4000
120	30,000	UN	Papel grau cirurgico p/ autoclave 5cm x 50mm		19,7200	591,6000
121	30,000	UN	Papel grau cirurgico p/ autoclave 8cm x 50mm		28,6700	860,1000
122	6,000	UN	Paramono cloro fenol canforado 20ml		9,0100	54,0600
123	8,000	UN	Pasta de maisto		28,9500	231,6000
124	50,000	UN	PASTA PROFILÁTICA		7,6700	383,5000
125	20,000	UN	Pasta Zinco Enólica		41,3200	826,4000
126	5,000	UN	Pedra Pomes		6,3200	31,6000
127	30,000	UN	Pinça Clínica		11,1200	333,6000
128	20,000	UN	Placa de Vidro		9,5000	190,0000
129	10,000	UN	Ponta de Silicone para acabamento		64,7600	647,6000
130	30,000	UN	PORTA AGULHA		34,0500	1.021,5000
131	5,000	UN	Porta Amalgamo		19,3700	96,8500
132	5,000	UN	Porta Matriz tipo tofflemire		27,6200	138,1000
133	10,000	UN	POTES DAPEN		2,7600	27,6000
134	3,000	UN	Resina Acrílica Líquida 1 Litro Incolor		103,4000	310,2000
135	3,000	UN	Resina Acrílica Pó Incolor		100,3300	300,9900
136	20,000	UN	Resina composta fotopolimerizável de		58,0000	1.160,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 72/2015 - PR

Processo Administrativo: 72/2015
Data do Processo Adm.: 04/09/2015
Processo de Licitação: 72/2015
Data do Processo: 09/09/2015

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			microglass radiopaca, resina a base de BIS-GMA e contendo 58% do seu volume de partículas de carga vidrobarioaluminiofluoretado (0,02-2µm) dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07µm) tubo com 04 gramas Cor A1			
137	20,000	UN	Resina composta fotopolimerizável de microglass radiopaca, resina a base de BIS-GMA e contendo 58% do seu volume de partículas de carga vidrobarioaluminiofluoretado (0,02-2µm) dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07µm) tubo com 04 gramas Cor A1		58,0000	1.160,0000
			microglass radiopaca, resina a base de BIS-GMA e contendo 58% do seu volume de partículas de carga vidrobarioaluminiofluoretado (0,02-2µm) dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07µm) tubo com 04 gramas Cor A2			
138	20,000	UN	Resina composta fotopolimerizável de microglass radiopaca, resina a base de BIS-GMA e contendo 58% do seu volume de partículas de carga vidrobarioaluminiofluoretado (0,02-2µm) dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07µm) tubo com 04 gramas Cor A2		58,0000	1.160,0000
			microglass radiopaca, resina a base de BIS-GMA e contendo 58% do seu volume de partículas de carga vidrobarioaluminiofluoretado (0,02-2µm) dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07µm) tubo com 04 gramas Cor A3			
139	20,000	UN	Resina Flow		35,2500	705,0000
140	350,000	PCT	ROLETES DE ALGODÃO		2,8700	1.004,5000
141	10,000	UN	Selante para fôssulas e fissuras matizado branco em seringa		31,9500	319,5000
142	10,000	UN	SINDESMÓTOMO		11,1200	111,2000
143	5,000	LT	SOLUÇÃO DE MILTON		8,4200	42,1000
144	20,000	UN	Sonda Exploradora		7,8900	157,8000
145	250,000	PCT	Sugador		5,5500	1.387,5000
146	10,000	CX	Sugador Cirúrgico		32,0000	320,0000
147	10,000	UN	TAÇA DE BORRACHA		1,9000	19,0000
148	40,000	UN	Tesoura p/ Sutura		13,5800	543,2000
149	20,000	UN	Tira de Lixa em aço 4mm		33,6000	672,0000
150	10,000	UN	Tira de Lixa para acabamento e polimento (grossa-média) composição: poliéster coberto com óxido de alumínio c/ 150 peças 4mm X 170mm		36,4500	364,5000
151	10,000	UN	Tira de Poliéster Cortada c/ 150		4,3700	43,7000
152	6,000	UNI	TRICRESOL FORMALINA		8,8400	53,0400
153	80,000	CX	Tubetes de anestésico cloridrato de mepivacaína 20mg/ml e pinefrina 0,01mg/ml		89,7200	7.177,6000
154	20,000	CX	Tubetes de anestésico cloridrato de prilocaína com felipressina 0,03ui/ml		53,2500	1.065,0000
155	20,000	CX	Tubetes de anestésico lidocaína hcl 2%+ epinefrina 1:10.000		77,3900	1.547,8000
156	10,000	CX	Tubetes de anestésico s/ vaso constritor		69,7200	697,2000
157	2,000	UN	Ultrassom piezoelétrico 32 KHz c/ jato de bicarbonato		2.325,0000	4.650,0000
158	20,000	UN	Vaselina sólida		13,6600	273,2000
159	10,000	UN	Verniz com fluretos de sódio e cálcio		26,2500	262,5000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	248.547,9500